
 

Public 

LIETUVOS SPORTINGO FEDERACIJOS NARIŲ 
MEISTRIŠKUMO GRUPIŲ SUDARYMO METODIKA 

 
1. Lietuvos Sportingo federacijos (toliau – Federacija) narių fizinių asmenų (toliau – 

Šauliai, vienaskaitoje Šaulys) meistriškumo grupių sudarymo metodika (toliau – Metodika) 
nustato tvarką, kuria vadovaujantis sudaromos Šaulių meistriškumo grupės. 

2. Šauliai skirstomi į keturias A, B, C ir D meistriškumo grupes (toliau – Grupės). 
3. Šaulių Grupės nustatomos apskaičiavus Šaulių dalyvautų Federacijos ir FITASC 

tinklapiuose oficialiai paskelbtų Compak sporting varžybų, kurių trukmė yra dvi arba daugiau 
dienų bei taikinių skaičius yra 200 (toliau bendrai – Varžybos) rezultatų vidurkius (toliau – 
Vidurkis). 

4. Vidurkiui apskaičiuoti naudojami šie duomenys: 
4.1 per kalendorinius metus Šaulio dalyvautų Varžybų rezultatai; 
4.2 praėjusių kalendorinių metų Šaulio Vidurkis. 
5. Kalendorinių metų Šaulio Vidurkis apskaičiuojamas tokia tvarka: 
5.1 išrenkant iš Metodikos 4.1 punkte nurodytų rezultatų tris geriausius Šaulio rezultatus, 

kurių suma padalinama iš trijų; 
5.2 jeigu per kalendorinius metus Šaulys dalyvavo tik vienose ar dvejose Varžybose, tai 

Šaulio Vidurkis apskaičiuojamas imant jo dalyvautų Varžybų rezultatus ir praėjusių kalendorinių 
metų Šaulio Vidurkį (Metodikos 3.2 punktas), juos sudedant ir padalinant iš skaičiuojamo Vidurkio 
dedamųjų skaičiaus. 

6. Jeigu Šaulys kalendoriniais metais nedalyvavo Varžybose, tuomet Šaulys priskiriamas 
prie meistriškumo grupės pagal praėjusių kalendorinių metų meistriškumo grupę. 

7. Šaulių skirstymo į meistriškumo grupes tvarka: 
7.1 vadovaujantis Metodikos 4 punktu apskaičiuoti Vidurkiai surikiuojami į eilę nuo 

didžiausio iki mažiausio. Gautoje sekoje atmetamas geriausio Šaulio Vidurkis. Sekantis (nuo 
geriausio Šaulio) rezultato Vidurkis prilyginamas 100 % ir pagal tai skaičiuojamos kitų rezultatų 
Vidurkių procentinės reikšmės: 

7.1.1 A meistriškumo grupei priskiriami Šauliai, kurių Vidurkio procentinė reikšmė lygi 
i100 – 90 %; 

7.1.2 B meistriškumo grupei priskiriami Šauliai, kurių Vidurkio procentinė reikšmė lygi 
89,99 – 80 %; 

7.1.3 C meistriškumo grupei priskiriami Šauliai, kurių Vidurkio procentinė reikšmė lygi 
79,99 – 65 %; 

7.1.4 D meistriškumo grupei priskiriami visi likę Šauliai, kurių Vidurkio procentinė 
reikšmė lygi arba mažesnė negu 64,99 %. 

7.2 nauji Federacijos Šauliai priskiriami D grupei. 
 8. Šauliai, kurie praėjusiais kalendoriniais metais priklausė A meistriškumo grupei, bet jų 
Vidurkis buvo priskirtas žemesnei nei A meistriškumo grupei, einamaisiais metais turi teisę 
kreiptis į Federaciją ir prašyti (el. paštu info@sporting.lt, raštu) būti įtraukti į A meistriškumo 
grupę. 

9. D meistriškumo grupės Šauliai, kurie einamaisiais kalendoriniais metais nors vienose 
Federacijos ar FITASC tinklapyje oficialiai skelbiamose varžybose (išskyrus „Medžiotojų lygos“ 
varžybas) pasiekė 80 iš 100 taikinių ar 160 iš 200 taikinių ir aukštesnį rezultatą, yra keliami į C 
meistriškumo grupę iškart nuo sekančių varžybų. 

 
i 2024 V1.2.1 


